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BOSHLANGʻICH SINF OʻQUVCHILARINING MEDIA VOSITALARI BILAN 

ISHLASH KOʻNIKMALARINI SHAKLLANTIRISHNING OʻZIGA XOS 

XUSUSIYATLARI 
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Annotatsiya: ushbu maqolada boshlang„ich sinf darslarini o„rganishda 

rivojlantiruvchi muammoli va pedagogik texnologiyalarni asosiy jihatlarini o„zida 

ifodalovchi “Multimedia-dars”, “Slaydli dars”, “Seminar dars” kabilarni qo„llash, 

Boshlangʻich sinf oʻquvchilarining media vositalari bilan ishlash koʻnikmalarini 

shakllantirishning oʻziga xos xususiyatlari, multimedia vositalari pedagogik nuqtayi 

nazaridan boshlang„ich sinf o„quvchilarining ta`lim-tarbiya jarayoniga tatbiq 

etilishida kompyuter asosida yangicha yondashuv va boshqalar to‟g‟risida yozilgan. 

Kalit so’zlar: boshlang„ich sinf, dars, texnologiya, multimedia-dars, 

oʻquvchilar, vositalar, ta`lim-tarbiya, kompyuter. 

 

Media savodxonlik isteʼmolchilarga axborot va ommaviy dasturlarda tashviqot, 

senzura yoki biron vaziyatni faqat bir tomondan koʻrsatish kabi holatlarga ommaviy 

axborot vositalarini nima majbur qilayotganligini tahlil qilish, shuningdek, ommaviy 

axborot vositalarining egasi, ularning moliyalashtirish modeli kabi tarkibiy 

elementlarni tushunish imkonini beradi. 

Media savodxonlik — insonlarga turli media shakllarini va xabarlarni tahlil 

qilish, baholash va yaratishga imkon beradigan koʻnikmalar toʻplamidir. Qaysi 

manba ishonchli, qaysi manbada notoʻgʻri xabarlar tarqalishi mumkinligini media 

savodxonligi yuqori boʻlgan odam osongina sezishi mumkin boʻladi. 

Boshqacha qilib aytganda, media savodxonlik — bu tanqidiy fikrlash 

koʻnikmalarini ommaviy axborot vositalari orqali uzatiladigan xabarlar va belgilarga 

qoʻllash qobiliyati. 

Ommaviy axborot vositalari yoshlar hayotidagi katta taʼsirga ega kuchdir. 

Musiqa, televizor, video oʻyinlar, jurnallar va boshqa ommaviy axborot vositalari 

dunyoni qanday koʻrishimizga kuchli taʼsir koʻrsatadi, bu taʼsir koʻpincha bolalik 

davridan boshlanadi. Ommaviy axborot vositalarini isteʼmolchilar tanqidiy tahlil qila 

olishlari uchun ularda media savodxonlik koʻnikmalari va odatlarini bolalikdan 

rivojlantirish kerak boʻladi. Bu koʻnikmalarga ommaviy axborot vositalariga bazaviy 

darajada kirish, uni muayyan tushunchalar asosida tanqidiy tahlil qilish, shu tahlil 

asosida baholash va nihoyat, ommaviy axborot vositalarini oʻzi ishlab chiqarish 
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kiradi. Media savodxonligi koʻnikmalarini oʻrganishning ushbu jarayoni media taʼlim 

deb ataladi. 

Multimedia vositalari pedagogik nuqtayi nazaridan boshlang„ich sinf 

o„quvchilarining ta`lim-tarbiya jarayoniga tatbiq etilishida kompyuter asosida 

yangicha yondashuv hisoblanadi. Shu orqali, o„quvchilarda ta`lim jarayonining 

samaradorlik darajasini oshirishda muhim vosita hisoblanadi. Shu sababdan 

boshlang„ich sinf darslarini o„rganishda rivojlantiruvchi muammoli va pedagogik 

texnologiyalarni asosiy jihatlarini o„zida ifodalovchi “Multimedia-dars”, “Slaydli dars”, 

“Seminar dars” kabilarni qo„llash tavsiya etiladi. Seminar dars o„quvchilarning 

mustaqil chiqishlarini jamlovchi, lozim topilgan paytda munozaraga asos yaratuvchi 

dars hisoblanadi. Bunday darslarda o„qituvchi boshqarib, yo„naltirib turish vazifasini 

bajaradi, o„quvchilar esa mustaqil ijodiy ishlovchi o„z fikriga ega shaxs sifatida o„quv 

faoliyatiga kirishadilar. “Multimediali darslar” dan foydalanish ta`lim dars jarayonida 

sifat va samaradorlikni oshirish imkonini beradi. Bu jarayonda o„qituvchi: - O‟quv 

materialini ko„rgazmali taqdim etadi; - Yangi materialni jadallik bilan yetkaza oladi; - 

Axborotlar tezligi va hajmini animatsiyalar ko„magida boshqara oladi; Boshlang„ich 

ta`limda multimedia texnologiyasining barcha fanlar kesimida keng ko„lamda 

qo„llanilishi natijasida ta`lim tizimining sifatiga ta`sir ko„rsatish tushuncha va 

bilimlarni tezroq o„zlashtirishini ta`minlab beradi. Boshlang„ich sinf o„quvchilarining 

ona tili fanidan o„rganiladigan o„quv materiallarini osonlashtirish maqsadida o„quv 

materiallari bir-biri bilan bog„liq qismlarga ajratiladi, so„ngra ta`limni o„zlashtirish 

samaradorligini oshirish uchun vazifalar ketma-ket bajarilishi rejalashtirilgan bo„ladi. 

Masalan, ona tilidagi maktab so„zi dastlab ikki bo„g„inga mak-tab, so„ngra 

tovushlarga m,a,k,t,a,b ajratiladi. Ushbu tovushlarning birikishidan mak birinchi 

bo„g„in, tab ikkinchi bo„g„in hosil bo„ladi va bu bo„g„inlar birikib maktab so„zi hosil 

qilinadi. Bu bilan boshlang„ich sinf o„quvchilarining so„z boyligi oshib, nutqida 

maktab so„zining mazmun-mohiyatini, maktabning ta`lim beruvchi maskan ekanligi, 

o„quvchilar maktabda o„qish va tarbiya topadigan joy ekanligi to„g„risida 

tushunchaga ega bo„ladi.Bunda monitor ekranida maktabning umumiy ko„rinishi, 

maktab atrofida gullarning ochilib turishi, xush kelibsiz, degan so„zning maktab 

peshtaxtasiga yozib qo„yilganligi, bolalarning maktabga sumkalarini ko„tarib 

borishlari monitor ekranida harakatlar bilan namoyish etilishi qiziqarli tarzda 

kechadi. Muhim tomoni shundan iboratki, ushbu texnologiyada o„rganilayotgan 

o„quv materiallari multimedia asosida bajariladi. 

Yuqoridagi fikrlarga xulosa qilib shuni aytish lozimki, boshlang„ich ta`limning 

sifat va samaradorligini rivojlantirishda o„qituvchining kasbiy kompetentligi va 

o„qimishlilik darajasi, bolalar psixologiyasi, zamonaviy pedagogik axborot 
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texnologiyalarini puxta bilishi muhim ahamiyatga ega. Shu sababdan, hozirgi 

paytda pedagog va dastur tuzuvchisi mutaxassislarning birlashib, turli fanlardan 

multimedia darsliklari yaratish ta`lim samaradorligini oshirish uchun kutilgan 

natijalarni berishini unutmasligimiz kerak. 
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